
На основу члана 36. став 7. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр.124/12,  

14/15 и 68/15) 

СЕКТОР ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ 

Београд, Бирчанинова бр. 5 

Објављује 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОКРЕТАЊУ ПРЕГОВАРАЧКОГ ПОСТУПКА 

БЕЗ ОБЈАВЉИВАЊА ПОЗИВА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

Назив наручиоца: Министарство одбране - Сектор за буџет и финансије 

Адреса наручиоца: 
Бирчанинова бр. 5 

Београд 

Интернет страница 

наручиоца: 
www.mod.gov.rs  

Врста наручиоца: Орган државне управе 

Врста поступка 

јавне набавке: 

Преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 

понуда јавне набавке број 01/2020 

Врста предмета: Добра 

Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавки: 

 Набавка претплате на електронска издање прописа - правна база 

„Paragraf Lex”  

Назив и ознака из општег речника: 48900000 - Разни програмски 

пакети и рачунарски системи 

Основ за примену преговарачког поступка и подаци који оправдавају његову 

примену: 

 Наручилац је на основу члана 36. став 2. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС”, број 124/2012,14/15 и 68/15 у 

даљем тексту: Закон), Управи за јавне набавке поднео захтев за 

мишљење о основаности примене преговарачког поступка број: 

1282-2 од 11.05.2020. године. Уз захтев је достављена и изјава 

привредног друштва „Paragraf Lex” d.o.o. из Новог Сада, да је ово 

привредно друштво једини издавач односно дистрибутер 

електронске базе података „Paragraf Lex”. 

Управа за јавне набавке доставила је мишљење о основаности 

примене преговарачког поступка без објављивања позива за 

подношење понуда број: 404-02-2236/20 од 15.05.2020. године.  

На основу члана 36. став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама, 

Сектор за буџет и финансије МО покреће преговарачки поступак 

без објављивања позива за подношење понуда.  

Преговарачки поступак примењује се из следећих разлога:  

У оквиру плана набавки за 2020. годину, Министарство одбране - 

Сектор за буџет и финансије предвидео је спровођење поступка 

јавне набавке претплате на Paragraf Lex (eлектронска верзија). 

„Paragraf Lex” је електронска правна база која се инсталира на 

рачунар. Омогућава да на брз, транспарентан и ефикасан начин 

http://www.mod.gov.rs/


будемо упознати са целовитом правном регулативом и другим 

правно-економским информацијама које су у вези са применом 

прописа, а које су неопходне у  свакодневном раду и пословању. 

Преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 

понуда реализовао би се из разлога повезаних са заштитом 

искључивих права сходно члану  36.  став 1. тачка 2) Закона, с 

обзиром да привредно друштво„Paragraf Lex” д.о.о. из Новог Сада, 

које се бави дистрибуцијом електронске правне базе података, има 

искључиво право испоручивања и дистрибуције електронске базе 

података „Paragraf Lex”. 

Назив и адреса лица коме ће наручилац послати позив за подношење понуде: 

 У преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 

понуда, Наручилац ће позвати привредно друштво „Paragraf Lex” 

д.о.о, Нови Сад, улица Kеј жртава рације број 4а/III - огранак 

Београд, Таковска 42. 

Остале информације: 

 Рок за достављање понуда је осам (8) дана од дана објављивања 

конкурсне документације на Порталу јавних набавки, Управе за 

јавне набавке и сајту Наручиоца, односно до 03.06.2020. године, 

најкасније до 12.00 часова. 

 


